

ARMZ.271.1.2021

Chrzanów, 09.08.2021 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

DOTYCZY: „Organizacja misji gospodarczej dla przedstawicieli małopolskich Jednostek Samorządu Terytorialnego do Niemiec na Targi Expo Real 2021 (Monachium) w terminie 11-13 października 2021 r.”

W odpowiedzi na zapytania Zamawiający – Agencja Rozwoju Małopolski Zachodniej S.A.. ul. Grunwaldzka 5, 32-500 Chrzanów informuje:

Pytanie 1: Zabezpieczenia powierzchni na targach EXPO REAL.

OPZ wskazuje jedynie w pkt.5, że obowiązkiem Wykonawcy jest „Wynajem zabudowy stoiska targowego ; wskazuje na zabudowę, ekspozytory i inne elementy wyposażenia stoiska .

Mając gotową już do wysłania ofertę przeczytaliśmy dzisiaj postanowienia umowy , w których znaleźliśmy zapis na temat kar umownych :

- 1) 50% wynagrodzenia w przypadku, gdy Wykonawca nie wykona zadania lub w przypadku zwłoki, która spowoduje brak uczestnictwa Zamawiającego w targach **np. brak rezerwacji stoiska**, brak zapewnienia usług hotelowych, transportowych, itp.;
- 2) 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) za każdy niezrealizowany, bądź nienależycie realizowany element kompleksowej organizacji wyjazdu targowego;

W związku z tym mamy wątpliwość, czy Zamawiający oczekuje również wyceny wynajmu powierzchni targowej ? Z OPZ wynikałoby, że Zamawiający posiada wykupioną powierzchnię, bo należy jedynie wycenić zabudowę 40m² , ale w umowie jest zapis odmienny.

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisami OPZ – załącznik nr 1 do SWZ wymaga wynajmu zabudowy stoiska targowego. Skorygowano zapisy Projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie 2: Kary umowne są sprzeczne z zasadami współzycia społecznego i zapisy bezwzględnie powinny być zmienione . Zamawiający za brak realizacji zadania przewidział karę rzędu 50% wartości zamówienia , a za każdy niezrealizowany element 10.000 zł bez względu na różnicowanie skali naruszenia. Można sobie więc wyobrazić wykonanie całego zamówienia i drobne uchybienia , które zgodnie z tym zapisem miałyby powodować naliczenie kary w wysokości całości przedmiotu zamówienia.

W takim kształcie , każda niedoskonałość, nawet przetłumaczenie źle słowa w języku hiszpańskim na stronę www uprawnia do naliczenia kary 10.000 zł.



Zapis powinien być zmieniony , bo w sytuacji spornej , sąd przyjąłby i tak miarkowanie kar , a w obecnym brzmieniu zapisy są odstrasżające , a przez to naruszające zasadę konkurencyjności .

Zmiana powinna po pierwsze przewidywać, że suma kar nie może przekroczyć 50% wartości zamówienia , a limit i tak powinien być ustawiony niżej, gdyż jest to najwyższa sankcja, jako Zamawiający przewidział za zupełny brak realizacji umowy.

Po drugie zawsze warto wprowadzać zapis, że Zamawiający może naliczyć karę, co przynajmniej w takiej formie daje Zamawiającemu prerogatywę do oceny, czy dana sytuacja zasługuje na karę , np. jest wynikiem rażącego niedbalstwa Wykonawcy, czy może nie zasługuje na nią jako niezawiniona i w skutkach swoich w istocie mało znacząca.

I kara powinna być przewidziana za rażące naruszenia . W Państwa brzmieniu, czy Wykonawca nie zapewni w ogóle noclegu i grupa będzie zdana na siebie, czy np. Zapewni nocleg, ale jeden z 18 pokoi będzie miał standard 2* (sytuacja hipotetyczna), to w obu sytuacjach Zamawiający naliczy 10.000 zł kary. Wręcz opłaca się nie realizować tego elementu. Nie może być też tak, że na seminarium przyjdzie 19 Gości zamiast 20, bo w ostatniej chwili ktoś nie będzie mógł się pojawić i to będzie kolejnym przyczynkiem do zapłaty 10.000 zł kary.

Odpowiedź: Zamawiający rozumie przez to ograniczenie zakresu rzeczowego lub jego samodzielną zmianę przez Wykonawcę jaki i również nienależyte wykonanie zobowiązań określonych w dokumentacji przetargowej w tym niespełnienie wymagań jakościowych lub technicznych dla poszczególnych elementów przedmiotu umowy.

Pytanie 3: Zamawiający w ogóle nie określił ilości świadczeń noclegowych. Czy należy przyjąć 4 noclegi w terminie 10-14.10.2021? Czysto teoretycznie Wykonawca może przyjąć , że delegacja leci 11.10 i od razu po przylocie jedzie na targi , a wraca 13.10 po targach. Należy przynajmniej określić minimalną ilość noclegów jako np. 4.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zapewnienia min. 4 noclegów w terminie od 10 do 14 października 2021 r. zgodnie z zapisami OPZ. Noclegi muszą być zsynchronizowane z transportem lotniczym.

Pytanie 4: W SIWZ strona 4 został podany do kontaktu adres email Zamawiającego : biuro@rmz.pl, co wydaje się błędnym adresem i co należy poprawić.

Odpowiedź: Zamawiający poprawił adres mail w SWZ.

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że całość usługi ma być objęta VAT 23%. Czysto teoretycznie, część turystyczna mogłaby być na VAT MARŻA dla organizatorów turystyki, ale biorąc pod uwagę kod główny PKD - organizacja targów i wystaw, podstawowy VAT 23 wydaje się właściwszy , niemniej prosimy o potwierdzenie, aby szanse były równe i oferty były złożone na tej samej stawce VAT.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania stawek VAT zgodnie z obowiązującymi dla danego wykonawcy przepisami prawa.

Pytanie 6: pkt.1 szkolenie - czy Zamawiający zakłada szkolenie w różnych terminach dla każdej grupy 3 osób z danej JST, czy możliwe jest zorganizowanie 1 terminu dla 15 osób (po max 3 z każdego JST)? Przyjeliśmy jeden termin, ponieważ jest to również nieokreślone przez Zamawiającego, ale ponieważ i tak zakładamy, że Zamawiający będzie odnosił się do wcześniej zadanych pytań, to prosimy też o uszczegółowienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje wymogów w tym zakresie i dopuszcza szkolenie dla 15 uczestników w jednym terminie.



Pytanie 7: Formularz zgłoszeniowy - odnosi się w zakresie Pakietu nr 2 do pkt 9 załącznika nr 1 . Załącznik nr 1 nie posiada pkt.9, posiada jedynie 8 pkt, a mowa o usłudze tłumacza itp jest na samym końcu podana jako pkt. 4.7.

Odpowiedź: Zamawiający poprawił numerację OPZ – załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 8: w zakresie VAT, jeżeli Zamawiający wyłączy elementy z pkt.8 i 9 (jeżeli taki stworzy) , to pozostały zakres logistyczny może być usługą turystyczną na vat marża (kwota brutto , brak netto), więc na pewno proszę o określenie, czy tak można składać ofertę, czy Zamawiający chciałby jednak, aby wszystko było na VAT 23% , również ten zakres turystyczny. Vat marża jest przywilejem dla biur, ale stawkę 23% można zastosować zawsze.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania stawek VAT zgodnie z obowiązującymi dla danego wykonawcy przepisami prawa.

Pytanie 9: Formularz - opracowanie materiałów informacyjno - promocyjnych to punkt 7 OPZ , a punkt 8 to film... to też proszę poprawić , bo nie wiadomo, którą część ma zawierać wycena wyodrębniona.

Odpowiedź: Zamawiający poprawił numerację OPZ – załącznik nr 1 do SWZ.

AGENCJA ROZWOJU
MAŁOPOLSKI ZACHODNIEJ S.A.
32-500 Chrzanów, ul. Grunwaldzka 5
tel./fax 32 645 19 68
NIP 628-208-88-58, REGON 356905372
Kapitał zakładowy: - 3.066.000,00 PLN
Kapitał wpłacony: - 3.066.000,00 PLN

Agencja Rozwoju
Małopolski Zachodniej S.A.
PREZES ZARZĄDU
Anna Wioszek

